



NR. 2. 1969.

INTERN BULLETIN

bergen/hordaland SUF

Nr 1 av den interne bulletinen kom ut litt seinare enn det som blei lova på fylkeskonferansen på Voss. Årsaka til det var reint teknisk.

Arbeidsutvalet ba i fyrste nummeret av den interne bulletinen instendig laga om å samla inn rapportar frå laga innan 20. i kvar månad. Dette er det ein del lag som ikkje har gjort. Kvifor? Er det bare vanleg liberalisme som er årsaka? I så høve, er der grunn til sjølvkritikk.

På fylkeskonferansen blei det vedteke at kvart lag skulle betala inn 2 kr pr medlem. Til nå har vi bare fått litt frå Bergenslaget, og ingenting frå dei andre. Vi har utgifter heile tida, til reiser, porto og papir, men har ingen pengar å dekkja utgiftene med. Om ikkje enkelte kameratar skal betala alt med eigen pung, må laga snarast råd senda inn dei pengane vi krev.

Når det gjeld reiseverksemd, har vi eller vil vi i næraste framtid vitja alle laga og kontaktane våre i Hordaland. Vi har hatt folk på Ask, Sotra, Sunde, Stord, Dale, Øystese og Odda, og planlegg nå reiser til Ålvik og Voss.

I siste halvparten av mai planlegg vi ei reise til Sogn og Fjordane.

I pinsen planlegg vi eit tre-dagars seminar. Av kommunikasjonsmessige grunnar vil vi føreslå at det blir lagt til Voss. Utanom dei konkrete erfaringane laga har gjort i arbeidet sitt, bør vi diskutera dei sakene som skal opp på sommarleiren og på landsmøtet i haust. Sentralstyret planlegg i næaste framtid å senda ut debattopplegg til laga på desse sakene, utan at vi førebels veit noko meir konkret. Vi vil gjerne ha kommentar frå laga og kontaktane våre om denne saka.

Når det gjeld den faglege Vestlandskonferansen i Bergen 12.-13. april, så møtte det ingen frå SUF-laga i Hordaland. Bergen og Hordaland SUF blei difor bare representert med folk frå Bergen. Når det gjeld sjølve konferansen, står referatet og vedtaka annan stad i bulletinen. Fagleg politikk er den viktigaste arbeidsoppgåva vår utanom studiene, og det er enormt viktig at SUF-laga og SUF-gruppene driv svært hardt på med dette arbeidet og får i gang ei skikkeleg basisverksemd på arbeidsplassane.

I slutten av mai skal momsens opp i stortinget. Det er nå tid for å kjøyra hardt på denne saka. Saman med andre som er viljuge til å gå til kompromislaus kamp mot momsens, bør og må det på dei einiskilde stadene dannast arbeidskomitear til å leida kampen mot dette skatteforslaget. Ein bør leggja vekt på å gjennom fagorganisasjonane ta initiativ til ein kraftigast mogeleg front som går kompromislaust til kamp mot momsens. Har de ikkje alt fått brev frå sentralstyret om saka, så kontakt SUF, Boks 6159, Etterstad, Oslo 6, tlf 675788 snarast.

Ei anna sak som det må dannast aksjonskomitear på, er Vestland-planen. I nær framtid vil det bli sendt ut ei brosjyre frå aksjonsutvalet i Bergen om denne planen, som tar sikte på å avfolka det meste av Hordaland og Sogn og Fjordane. Aksjonsutvalet i Bergen kan kontaktast gjennom arbeidsutvalet for Bergen og Hordaland SUF.

Til slutt vil vi peika på at det i kvart lag må vera ein som driv med fagleg arbeid spesielt og ein som driv med skolearbeid spesielt, og som kan stå i kontakt med arbeidsutvalet om desse sakene. Vi vil be alle laga velja ein skolesekretær og ein fagleg sekretær, og la arbeidsutvalet få navnet og adressa på dei som er blitt valt.

Svein I. L. [REDACTED]

Fra skolesekretæren:

Jeg har fått brev fra Harald M. [REDACTED] i sentralstyret angående skolearbeidet i Bergen/Hordaland. Det er ingen vits i å gjengi heile brevet her, men hovedpunktene skal jeg ta.

Sentralt hold vil jevnlig ha rapporter fra meg, om daglige forhold på skolene, og ikke bare når det "skjer noe". Ettersom det ville bli for mye for M. [REDACTED] sjøl å sette seg inn i forholda på alle skolene i landet, blir det min oppgave å holde rede på skolene i Bergen, Hordaland og Sogn og Fjordane. Kritikkk av skolemateriell fra sentralstyret, artikler i Ungsosialisten & Klassekampen er nyttig. Alle planlagte og spontane aksjoner skal rapporteres, så de eventuelt kan følges opp andre steder, og så vi alle kan lære av erfaringene. Rapportene skal bearbejdes inn i bulletinen vår og videre til M. [REDACTED], sammen med kommentarer og videre opplysninger fra meg. Av skoleaviser og anna av den sorten skal bare det vesentligste inn til sentralstyret, dette kommer inn under M. [REDACTED]s kapasitet i landsmålestokk. Til å skaffe oss kontakter på nye skoler foreslår han en del ting jeg har vært inne på sjøl: NGS og EU (blir litt ovenfra og ned, får ikke kontakt med menige progressive elever, bare småpamper i elevrådsstyre o.l.), foredragsholderliste (ikke alle skoler har debattforumm), salg av TIL KAMP i frikvartera og på møter (kommer ei brosjyre om fascismen i skolen, bør brukes til dette der det er overkommelig), og møter innkalt av ikke-SUF-organ (Faglig Studentfront) der tillitsmenn og elevråd fra forskjellige ~~XXXXXX~~ skoler diskuterer felles problemer.

Så langt M. [REDACTED]. Jeg har imidlertid ikke ligget på latsida sjøl heller. Etter en svært høflig henvendelse til Bjørgvin Skole-direktørkontor fikk jeg låne ei adresseliste over skoler i heile Norge. Etter en del trøbbel trur jeg jeg har klart å sile fra folkeskolene og anna uinteressant i Hordaland/Sogn og Fjordane.

Jeg bygger også luftslott om et skjema som skal sendes til alle elevråd, skaffe opplysninger om skolene og gi et lite bilde av forholda. Sja kan vi sende foredragsholderliste der det kan resultere i noe stoff til skoleaviser (alle (Fredskontoret) driver gratis artikkelservice for skoleaviser, kan komme noe ut av det) og andre former for infisering. Dette berømmelige skjemaet skal være mest mulig "profesjonelt", og jeg hadde tenkt å forsøke å få det ut før mai. Dette blir imidlertid svært vanskelig rent teknisk, og jeg har dessuten funnet det taktisk klokere å vente til høsten, da alle strutter av ta-fatt-lyst og ingen eksamen lurar i krattet. Det er utrolig hvor mange tjenestevillige folk er når de får et spørreskjema i nevene.

Hilde S [REDACTED]

Rapport om arbeidet i Bergen SUF i april 1969.

Studiearbeidet.

Vi holder fram med hovedsirkelen i marxismen-leninismen, Mao Tse-tungs tenkning. I tillegg har vi ført en grundig debatt i laget om studievirksomheten videre framover. I hovedtrekkene er vi blitt enige om:

- a) å konsentrere all studievirksomhet i de små studiegruppene våre,
- b) å avholde plenums-studiemøter i laget med noenlunde jevne mellomrom for å diskutere sammen de problemene som er dukket opp i forbindelse med studiene i de ulike gruppene,
- c) å lage en kortfatta studiesirkel i SUF's politiske plattform for nye medlemmer.

Daglige arbeidet.

Faglig Vestlandskonferanse -69 blei avholdt i Bergen i helga 12.-13. april (i samarbeid mellom SUF, Sosilaistisk Arbeidsgruppe, NKP, KU og SF). Bra deltakerantall, brukbar debatt og positive vedtak. Vår egen konklusjon: Konferansen var progressiv, men en må ikke gløkke at basisarbeidet på hver enkelt arbeidsplass er langt viktigere enn å tromme sammen faglige tillitsmenn og politikere til en konferanse.

Vietnam-arbeidet.

Vi avholdt punktdemonstrasjoner og husbesøk med godt resultat i Vietnam-uka.

Natta før uka tok til blei det klistra opp en del plakater fra Frigjøringsfondet for Vietnam på "ulovlig" vis i byen. Politiet reagerte ved å nekte alle andre arrangementer i uka i fall ikke a) plakaten blei fjerna eller b) de "skyldige" blei stilt fram for politiet. Vi nekta å bøye oss og gjennomførte Vietnam-uka på "ulovlig" vis - og politiet forholdt seg passive (vi så nesten ikke snurten av en eneste purk under arrangementene).

Demonstrasjonstoget torsdag 17.april samla over 400 mennesker. Det kom ikke til episoder av nevneverdig størrelse i det "ulovlige" toget - vi beviste at vi kan ordne med slike saker sjøl uten den vanlige "bistand" fra politiet. Etter toget arrangerte vi et solidaritetsmøte med det vietnamesiske folket. Erfaring: Når vi står sammen og nekter å bøye oss for overgrepa fra monopolkapitalistenes statsapparat, er vi i stand til å rette harde slag mot klassestaten.

Ellers har medlemmene våre som vanlig deltatt aktivt i front- og propagandaarbeid på skolene og på universitetet.

Svein H [REDACTED]

Rapport frå Sotra.

Vi er 6 aktive sosialister som arbeider som en studégruppe sammen med en del andre som deltar på enkelte møter om momsens og Vestlandsplanen. Vi har i år hatt møter om disse ting og skal i nærmeste framtid også starte en studiesirkel om marxismen-leninismen Mao Tse-tungs tenkning. Vi skal ha et seminar på Landro om momsens søndag 20. april, og lørdag 19. skal vi "invadere" Nordre Fjell Ungdomslag der vi skal diskutere NATO. Av praktiske hensyn har vi valgt å legge medlemsmøtene på onsdagene til Bergen, og på siste møtet hadde vi foredrag av Ottar Brox om Vestlandskomiteen sin innstilling. Vi planlegger videre et folkeopplysningsmøte der vi vil utfordre stortingsmann Ingvald Ulveseth til å diskutere distriktspolitikken som han har vært med på å utvikle i Vestlandskomiteen. Vi vil også arbeide for å danne en SUF-gruppe på Sotra, og vi regner med å få hjelp fra Bergen SUF i dette arbeidet.

Bjørn S [REDACTED]

Rappoert frå tur til Husnes og Stord 22.-23.april.

Ved Husnes-området ligg det tre tettstader om lag fem kilometer frå kvarandre, Husnes, Sunde og Valen. Den største av desse stadene er Husnes, der det nye aluminiumverket ligg. Sunde er trafikk-senter med m.a. hydrofoilrute til Bergen, og der har vi også ein realskule. På Valen finn vi den beste SUF-kontakten i dette distriktet, Henning B [REDACTED]. Han meinte at det no skulle vere råd å få i gang ei studiegruppe der nede. Denne gruppa blir i tilfelle samansett av nokre venstreorienterte AUF-medlemmer, uavhengige radikalarar (mest realskoleelever) og enkelte som sympatiserer med SF (men som likevel ikkje er SUF-hatarar). Det er meininga at dei skal studere marxismen-leninismen, og dei vil prøve å kome i gang alt før sommaren. Av spesielle problem som gjer arbeidet vanskeleg, kan ein nemne kommunikasjonstilhøva (få bussar og heller store avstandar), stor folkeflytting (skoleungdomen må ut etter realskolen, og mange arbeidarar blir berre kort tid på Husnes) og hardt arbeidspress (på Husnes er det skiftarbeid, og på realskolen går dei berre to år og har heller ikkje eksamensrett, slik at dei må gå opp i alle munnlege fag). Hjelp i studiearbeidet vil dei få

frå Bergen, der fylkesorganisasjonen vil prøve å lage eit høveleg studieopplegg og sende innleiarar på spesielt vanskelege emne. I sommar vil dei også få god hjelp av formannen i Øystese SUF, Ivar V. [redacted], som sjølv er frå Sunde og blir heime i ferien.

På Stord er det danna eit uavhengig sosialistisk ungdomslag med 25-30 medlemmer. Dei fleste går på gymnaset, men det er også ein del frå lærarskolen. Vi hadde møte der på onsdag, då eg heldt foredrag om sosialismen. Eg la sjølv sagt opp til debatt ut frå det ideologiske grunnlaget til SUF. Ingen gjorde heller særlege forsøk på å ta til motmæle, men dette bør likevel ikkje tolkast slik at alle var samde. Dei var heller litt usikre ideologisk og ikkje særleg lystne på å kaste seg ut i ein ideologisk debatt der dei stod i fare for å bli sette til veggs. Difor trur eg ein veltalende SPU-ar kunne oppnådd like stor suksess for sine synspunkt som det eg gjorde for mine. Kan vi halde god kontakt med desse folka, er det likevel sjansar for at laget skal utvikle seg i rett lei. Det er iallfall eit godt teikn at SF-medlemmar som før landsmøtet skreiv under på Furre-oppropet, viser så vidt god framgang at dei no vil selje Klassekampen. Likevel er ingen av dei støe nok enno til å arbeide konsekvent for marxismen-leninismen, og dei er vel også redde for at dei ideologiske debattane i laget skal få ei så krass form at den koselege stemninga og allmennsosialistiske einskapen går tapt. Nokon klar motvilje mot SUF kunne eg derimot ikkje merke, og utgangspunktet for eit vidare arbeid skulle difor ikkje vere så reint dårleg.

Gunnar O. [redacted]

Rapport frå Voss.

Det vil enno vera vanskeleg å konstituera noko lag.

Studiene: a og b) Vi har gåande ein studiesirkel i marxismen-leninismen, der også progressive SF-arar og andre interesserte deltek. Frammøtet har vore bra, men ikkje alt studiematerialet er kome fram i tide.

c) Vi planlegg å fortsetta med studieopplegget i fagleg politikk når vi er ferdige med grunnskuleringa i marxismen-leninismen.

Skularbeid: a) Reidar G. [redacted] er villeg til å vera kontaktmann på Voss Gymnas.

b) Det er absolutt interesse for SUF på gymnaset. Salg av skuleavisa Til Kamp og den politikke plattformen har gått lett.

Fagleg politikk: Ingen mogelegheiter for aktivitet hittil.

Klassekampen har vi bestilt fast 15 eks. Momsbrosjyra har vi hittil delt ut 150 eks av.

I Vietnamveka hadde vi ei effektiv postkassespreiding av oppropet og ein del fordelte vi også direkte blant skuleelvar på gymnaset og folkehøgskulen. Men ein vidare aksjon fekk vi ikkje istand.

1.mai har vi diskutert om vi bør ha FNL-stand. Vi skal i alle høve markera den revolusjonære linja på dagen ved salg av 1.mai-nr av Klassekampen (bestilt 35 eks) og spreiding av 1.mai-oppropet.

Nils B. [redacted]

Rapport frå Nøyanger.

Det begynner etter hvert å bli et godt sosialistisk miljø her i Nøyanger.

Vi var i ettermiddag på realskolen i samband med ungdomsskolen så vel som hadde et orientlig møte om "skoledemokratiet". Det skal vere et møte mellom lærere og elever.

Som et resultat av det radikale miljøet vi etter hvert har fått, har vi satt i gang en studiesirkel i faglig politikk. Dessuten har vi delt ut en del brosjyrer (t.d.: momsen, rasjonalisering, om av Nato og imperialismen). Disse har fått en slett behandling i AP-avisa på stedet. Blant arbeiderne er den langt bedre mottatt. Noen av arbeiderne har vært svært positivt innstilt til flyge-veilede og tok på seg å distribuere dem innenfor fabrikkområdet.

Nøyanger er et typisk industribygd. Alle lever direkte eller indirekte av Nacos aluminiumsfabrikk. Dette gir seg også resultat på kommunens styring. Dessuten fins det et par mindre bedrifter som er fullstendig avhengige av Naco.

AKP-sympatiserene er hovedsakelig konsentrert om skolene, men vi har også et par på bedriften (På grunn av rasjonalisering er det få yngre arbeidere der).

Geir B [REDACTED]

Rapport frå tur til Øystese 25.mars.

Deine turer kom i stand fordi jordbruksutvalet i Bergen SUF ville drøfte det distriktspolitiske arbeidet med kameatane i Øystese. Vi hadde sjølvsagt uformelle samtaler om dette emnet, og var også med på to møte: ein studiesirkel i Øystese SUF om distriktspolitikk og eit møte i Øystese Bondelag om to-pris-systemet på mjølk.

Det var etter måten bra fram møte på studiesirkelen, og deltakarane kjøpte også med seg mykje av den politiske litteraturen eg hadde med frå Bergen. Derimot er det god grunn til kritikk fordi folk var lite aktive i debatten. Denne kritikken må eg likevel første og fremst rette mot meg sjølv, fordi innleiinga mi om jordbrukspolitikk var altfor generell og dårleg førebudd, slik at ho høvde dårleg som debattopplegg. Ei viktig årsak til dette var at eg ikkje hadde skaffa meg god nok informasjon om kva dei hadde gått gjennom på tilleggs studiemøte. For ettertida bør vi lære oss å drøfte møteopplegg, meir utførleg på førehand, slik at vi unngår å drøv-tyggje kjent stoff (slik eg gjorde denne gongen) eller ause på så mykje nytt at folk ikkje klarer å følgje med.

I Øystese Bondelag fekk vi vere med på eit interessant møte om to-pris-systemet på mjølk. Mange bønder har gått sterkt imot denne ordninga (Vi finn gode utgreiingar om dette i SUF-bulletinen "Bonden i jordbruket", nr 13 1967/68, Ungsosialisten nr 5-6 1968 og iis kampen nr 1 1969). Leiinga i Norges bondelag prøver no å finne ut av denne motstanden, og har m.a. laga eit studieopplegg der dei greier ut om ymse former for to-pris-system og ber lokal- laga velje mellom desse alternativa(!)

På møtet i Øystese var det tydeleg misnøye med situasjonen, og fleire deltakarar (helst mindre bønder) gav uttrykk for liknande sunspunkt som dei vi sjlve sette fram. Opplegg og voringstema vart likevel slik leiaraane ønskte det, og i hovudsaka fekk dei det slik dei ville. Trass i dette meiner eg at vi har grunn til å være nøgde med resultatet av møtet. Vi fekk klart prov for at misnøya er svært stor blant mange bønder, og jamvel om dei fleste no heller vil resignere enn å gå til kamp, skulle det vere sjansar til å aktivisere ikkje så reint få gjennom politiske debattar og opplysningsverksend. SUF-bulletinen om jordbruksspørsmål kan vere til god hjelp her (dei beste folka på møtet fekk denne med seg heim og vi bør også ta sikte på å få ut anna høveleg stoff, m.a. om Vestlandsplanen (ei utgreiing om denne planen finn vi i Klassekampen nr.3) Til slutt vil eg berre nemne at SUF-laget i Øystese ser ut til å utvikle seg svært fint, og at kameratane der inne gjereit særleg godt arbeid i skolemiljøet.

Gunnar O [REDACTED]

Rapport fra Øystese SUF.

I Kvam er det stor misnøye med kommunikasjonane. Vegane er elendige. Som ein protest mot vegar og vegsjefår har det såleis nett vore skulestreik i Tørresvikbygd.

Dessuten skal H.S.D. innstille båtruta Bergen-Hardanger-Stavanger. Alle varer skal fraktast på dei elendige vegane. Grunnen er at staten har oppheva støtta til båtrutene, som går med stort underskot. Dette kjem særleg til å gå utover bygdene på austsida av Hardangerfjorden, som misser alt direkte rutesamband med Kvam. Snøgruta frå Bergen til Sunnhordaland skal også av samme grunn nedleggjast.

I eit intervju med forslagsjefen i Det norske samlaget fortalte han om den følgje momsens vil få for utgiving av nynorske bøker. Skreiv til Aanderaa og bad om nærmare opplysningar om saka, men han ville ikkje ut med meir, påstod det var ei svært komplisert sak. Vi kan vanskeleg nytte noko av dette i lærebokaksjonen, som no er avslutta. Men vi burde jo følge aksjonen opp, så vi kunne kanskje arbeide ut ein løpeseddel om moms og nynorske bøker e.l.

Referat frå Vietnam-veka.

Mandag 14. klistra vi opp plakatar og spreidde Vietnam-veke løpeseddel på gymnaset og ungdomsskulen og nokre få i bygda. Vi sendte innlegg om Vietnam til lokalavisa, men desse er ennå ikkje komne inn. Torsdag 17. arrangerte vi, i ungdomslagets regi, Vietnam-møte i ungdomshuset. For å sikre godt fram møte var det dans etter møtet. Ca. 80 stk. møtte opp, ein god del av dei har vi ikkje hatt kontakt med før. Som innleiarar var sett opp B [REDACTED] + ein anonym U.H. mann. Sistnemte møtte ikkje. Innlegget til B [REDACTED] var enkelt og godt. Debatten blei heller slapp. Etter møtet melde ca. 20 stk. seg på til studiesirkel om Vietnam, dei fleste frå ungdomsskulen. Det skulle altså vere muligheter for å skipa ei FNL-gruppe.

Økonomi. Søkt på klubb... med avsikt. Venstr på SOR-penger
Kjempe underkøl i klubb.

Studie

Har gjennomgått Sos. V... opplegg i marxisme-leninisme. Opplegget
var for abstrakt. Ein... var dior venstelig å ta
tak på. Vidare har vi gje... OR-kurset i distriktpolitikk.
Kritikk: Ein del... demokratisk. Det hadde være ei
føremøn om studieplaner... eit opplegg for å undersøke
tilhøva på det lokale plan. Et slikt undersøkning ville gjeve eit
mykje meir konkret utgangspunkt for diskusjoner. I marxisme-leninisme
var det 10-15 deltakere, i distriktpolitikk 20.

Fagleg arbeid.

Faglege aktiviteter i... av medlemmane er arbeidarar.
Har gitt ut rasjonaliseringsbrosjyrer: nokre eksemplar av hoved-
avtalebrosjyre. Begge... og mottakne. Skal no dele ut moms-
brosjyre. Tilhøva... retten for fagleg arbeid i Øystese.
Bygda er først og fremst... Bygd. Fabrikkane er små, arbeid-
arane er konservative. Mange er ikkje fagorganiserte.

Ivar V...

Arbeidsliste:

- SUB's sentralstyre, Bok... Oslo 6, telefon 675788
- Bergen og Hordaland SJF, ... Bergen, Telefon 11732
- Bergen SUF, " " "
- Odda SUF, v/... Odda, telefon 2318
- Øystese SUF, v/... Øystese, tlf Nordheimsund (812)
- Voss SJF, v/Nils... Voss
- Dale SUF, v/Perje... Dalekvern, tlf 213
- Ålvik SUF, v/Harald... Ålvik
- Høyanger SUF, v/Geir... Høyanger, tlf 2273
- Sotra SUF, v/Ha... Sotroholmen, tlf Fjell 2244

Kontakter:

- Henning... 451 Volev... land
- Magnar... 6900 Flora
- Harald... 6800...
- Dag K... Firda Gymnas...
- Bjørn S... Fjordane... 6790 Nordjordn

Rapport fra SUF's faglige konferanse i Trondheim i påsken.

1. Kort innledning av Viktor S [redacted] om utviklinga av SUF's faglige politikk.

Hilsningstale ved G [redacted]: Kapitalismen er inne i en krise, og arbeiderne merker krisa best. I følge de borgerlige og sosialdemokratene er klassekampen død. Men det er løgn å si at arbeiderne har det godt. Det er misnøye på arbeidsplassene, noe som merkes bl.a. gjennom det økte antall ulovlige streiker o.l. vi har hatt. Men organiseringa av klassekampen har vært dårlig. Revisjonistene og reformistene har villeda arbeiderklassa. Arbeiderklassa trenger et revolusjonært parti. Uten en fast organisert opptreden er det umulig å styrte monopolkapitalen. Vi er igang med å bygge opp et revolusjonært parti. Klassekampen må i første rekke føres på arbeidsplassene. De som står på arbeidsplassene kommer i første rekke til å føre klassekampen. Arbeiderne må gjennomsyre partiet. Det faglige arbeidet må prioriteres. Vi står ikke så sterkt som vi skulle ønske. Vi må ta ledelsen i fagopposisjonen. Revisjonistene er ikke i stand til å ta kampen opp mot sosialdemokratene. Tilgangen av arbeiderungdom har aldri vært så stor som nå.

Innledning om den faglige opposisjonen av Viktor S [redacted].

Fagopposisjonens historie i Norge: Feilen som ble gjort tidligere var at de ikke hadde et revolusjonært parti. Vi må studere fagopposisjonen av 1926 (vanskelig og få stoff om den) Mange bra folk ahr gitt opp det faglige arbeidet. Prosenten av uorganiserte er jævlig høy. Vi må reise en fagopposisjon. Vi har ikke hatt noe grep på den, men har lært en god del. Har svært god kontakt med bra kommunister (Hovden, Borgen osv) Har vært forsøk fra SF og NKP på å holde SUF utafør fagopposisjonen. SUF kommer til å kjøre knallhardt ut for at en fagopposisjon blir danna. SUF kommer til å utvikle samarbeidet på bunnplanet. Det blir en punktsreik i Oslo 25 mai mot momsens. Vi må få et kontaktnett over hele landet. Dette må skje parallellt med oppbygginga av M-L partiet. Det er en lang og vanskelig oppgave å danne en fagopposisjon. Vi kan oppnå ganske mye i fagopposisjonen o.l. Studiesirkelen om faglig politikk har en svakhet i det den ikke omhandler fagopposisjonen.

Debatten.

H [redacted] (Trondheim): Mangel på informasjon mellom laga om fagopposisjonen

M [redacted] (Indre Vest): SUFerne må være konkrete. Skeptisk til fagopposisjon på dette tidspunkt. Er dette den riktige veien å gå? Problemet er å få engasjert medlemmene på bunn.

H [redacted] (RANA) SUF må ta ledelsen i fagopposisjonen. Vi må ha en sentralisert ledelse for fagopposisjonen slik at det ikke blir rot.

H [redacted]: Vi må forkaste samarbeid med toppledelsen i NKP og SF. Opposisjonen må ledes av revolusjonære. Vi må skolere folk for å få startet en fagopposisjon.

S [redacted]: Det som vi må konsentrere oss om, er å kjøre ut ei linje slik at medlemmene i laga har noe å gå etter. Vi må starte en opposisjon på konkrete saker, og de folka som ser bra ut, må man ta seg spesielt av. Gruppene må ha en strategi som må følges konsekvent. Vi er ennå bare på barnestadiet. Den virksomheten som har vært drevet, har ikke vært konkret nok. SUF må være koordinatoren. Vi må, sammen med folk vi kan stole på, ta ledelsen.

H [redacted]: Man må knytte til seg de mest aktive først.

L [redacted] (Bergen): En utstrakt reisevirksomhet angående fagopposisjonen. SUF-laga må ta lokale initiativ. Dersom vi danner en sentral organisasjon i eller utafør LO, bør der være SUFere i ledelsen.

Innledning ved Tor M [redacted]: Hvor står SUF i det faglige arbeidet: Stor utvikling siste to åra. Mangedoblet arbeiderungdom i SUF. 1/3 av SUF's medlemstokk er arbeiderungdom. Oppsvinget fører til bedre faglig arbeid. Vietnamkrigen, utbyttinga i Norge på skole og arbeidsplassen og ved å slå hardt ned på demonstranter har gjort at SUF har kommet seg sånn. Det er gjort bevisste framstøt.

Løpeseddelaksjonene har skaffet SUF mye sympati. Lokale initiativ blir det mer av. Alle medlemmene bør draes med i det faglige arbeidet. Faglig arbeid er arbeid for hele forbundet. Alle bør være med på alt ingen må isolere seg.

SUF må være Norges revolusjonære parti siden det ikke er noe sånt i Norge. Faglig arbeid er å sette marxismen-leninismen ut på arbeidsplassen ut i praksis. Nevnte demokratisk sentralisme. Ta opp saker en xxx er usikker på og gå til laget. Vi er SUF's agenter på arbeidsplassen. Det er dannet 4 grupper i Oslo. Meget positivt. Vi må være fraksjonister. Disse gruppene må ha møter, komme fram til en enhetlig forslag som må følges. Sosialdemokratene er borgerskapets agenter på arbeidsplassene. Alle kommunister i fagforeningene gjøre godt arbeid der. SUF må konkurrere ut sosialdemokratene (lese Stalin, den beste fagmann). Hvordan bekjemper vi sosialdemokratene? Må holde linjene rene (ikke samarbeid). Følge opp en aksjon. Folk som er positive må hjelpes. Ikke bare lære massene, men også lære av dem.

Diskusjon.

H [redacted]: Utdelinga av arbeidstidsstudier blei dårlig fulgt opp. Like- så Sporveien tok godt imot dette. Bedre organisering av den grafiske gruppen og av kontorgruppen. Tar opp konkrete saker på arbeidsstedene. Nedsatt arbeidsutvalg på 2 parsoner. Skal holde faglig utvalg informert. Skolere seg til å bli dyktige i det faglige arbeidet.

Per G [redacted], Porsgrunn: Har spreidd brosjyrene. Har fått i gang ei avis. Enig med M [redacted]. Vanskelig å følge opp aksjonene på Herøya. En taler fra Oslo: Er med i Sporveiens forening i Oslo. 1300 medlemmer xx - en forening i hendene på lederne i Sporveien. En sterk rasjonalisering. Vanskelig å få arbeid. Hva gjør kommuneforbundet for medlemmene? Enmannsbetjente busser og trikker, mye rasjonalisering. En øket aktivitet på foreningsmøtene. På folk til å forstå hva det er som skjer. Skilftarbeid gjør at det ble 9-timers dag, før var det 8. Arbeiderne forslag til "gå sakte"-aksjon o.l.

Kjell H [redacted]; Trondheim: Kritikk av faglig utvalg i Trondheim. Har ikke gjort så godt arbeid som de kunne gjøre. Får ikke kontakt med arbeiderne. SUF er noe arbeidsfolk oppfatter som en rar institusjon. SUF har ingen linjer som vekker interesse hos arbeiderne. Det blir bedre og bedre ettersom vi kom i gang. Satte i gang med registrering av arbeidsplasser. Undersøker forholdene på arbeidsplassene. Lager aksjon hvøs det foregår noe spesielt. Eks. drosjestreiken. Laget aksjon, 10000kr blei resultatet. Kompromiss blei løsningen på drosjestreiken. Tidsstudiebrosjyra blei meget godt mottatt. Litt arbeid på yrkesskolen. Studiesirkel. 1. mai-demonstrasjon om faglig arbeid. Hele SUF deltar. Hensikten er å ta opp hovedavtalen, tidsstudier o.l. konkrete saker. Faglig utvalg er isolert. Det må forandres på. Kritikk av SUF: er SUF et revolusjonært parti? Nei. Først når revolusjonen er i gang ser man hvem som er revolusjonær.

Viktor S [redacted]: Kritikk av mange av laga fordi det faglige arbeidet ikke er blitt rapportert til sentralstyret. Faglig arbeid er for hele laget. Trekker den slutning at løpesedlene er godt mottatt overalt, og dårlig etterfulgt. Forslag om å ta et møte med arbeiderne etter løpeseddelaksjonen og diskutere problemene med dem.

Tor M : Gjøre arbeidet nå mens staten ikke er så fascistisk som den kommer til å bli.

G : Understreket viktigheten av å følge opp aksjonen. Siktemålet: å føre føre masselinja for å forene seg med arbeiderklassen og vinne tillit. Mener vi er på vei til å vinne tillit hos arbeiderklassen.

4.-4.:

Samarbeidspolitikken mellom LO-NAF, innledning av Tor M :
Å undersøke klassesamarbeidspolitikken er å undersøke arbeiderklassens historie i Norge. Når en krise truer har man to linjer man kan følge: 1. Kamp for arbeiderklassen. 2. Samarbeid med fienden (kapitaleierne). Første gang LO virkelig ble samarbeidsvillig var i tredveårene og siden har denne linjen fortsatt. Har man inngått en avtale så er den like bindende som en lov vedtatt av stortinget. Like bindende for begge parter. Er ikke en tillitsmann nok samarbeidsvillig overfor bedriften kan NAF kreve tillitsmannen avsatt. Går ikke LO med på dette blir saken overført til arbeidretten. Altså LO har ingen ting å si. Forhandlingene skal skje i fortrolighet, man har ikke lov til å snakke åpent ut om forhandlingene. Man kan si at 90% av hovedavtalen er rettet mot arbeiderne. Ved tariffoppgjøret siste år trer klassesamarbeidspolitikken klart fram. Angående tidsstudier og rasjonalisering oppfordres til å lese en bok, kommet ut på Tidens Forlag. Under Gerhardsens regjeringstid ble LO så og si underlagt regjeringen. Flere av LO's tidligere og nåværende tillitsmenn sitter i styret i de største bedriftene i Norge, eksempelvis Nordal sitter i styret i Norsk Hydro. Utviklingen i alle de vestlige land går mot en sammen smelting av de store organisasjonen innbefattet LO til en stor statskontrollert organisasjon. LO i Norge i dag er et statsorgan. Hvordan skal man stille seg til klassesamarbeidet? Alt må vekk som hindrer arbeiderne i å kjempe for sine krav. Vi lever ikke i en revolusjonær situasjon og kan derfor ikke si nei til alle avtaler som er inngått. Vi må hele tiden vurdere hvilken linje som skal følges, om man skal gå den "legale" vei eller man skal gjennomføre en ulovlig aksjon. Vi kan ikke si nei til k kompromiss, men vi må vokte oss for å komme ned på sosialdemokratenes nivå.

Viktor S : Siste avsnitt i M'es innlegg er svært viktig og må debatteres grundig, og vi må sette oss grundig inn i disse forholdene. Våre fagorganoserte som står på arbeidsplassene står i en vanskelig stilling og det er vanskelig å utpeke en enhetlig linje. Når det gjelder avtaler som er opprettet: Har man for eksempel folkene med seg skal man ikke være redd for å gjennomføre en ulovlig aksjon.

Per G : Tillitsmenn kan bli påbudt av bedriftene å holde tett overfor arbeiderne. Man kan ikke forkaste hovedavtalen i dag. De som sitter i forhandlingene er utsatt for korrupsjon. Enig med M i at man må handle ulovlig dersom man har arbeiderne med seg. M : Korrigere seg selv om korrupsjon: ikke korrupt å sitte i bedriftsutvalg. Aspengren er korrupt.

Gunnar T : Samme forhold på Herøya. Folk som sitter i foreningene sitter også i styret for bedriften. Man må ikke streike ulovlig når det ikke er sikkert at arbeiderne får jobben tilbake etter streiken. Spesielle forhold på Herøya: Fikk 1 kr i tillegg for timen etter avtale med bedriften, mens på Notodden der de streiket fikk de ikke noe tillegg. Man er kommet i klemme pga denne avtalen. Man har bundet tillitsmannsutvalget.

Tor Erik H : Det nye med klassesamarbeidspolitikken er organisasjonsplikten som vil gjennomføres. Orienterer om forholdene på jernverket der de i fjor hadde ulovlige aksjoner. Tillitsmannen ble opprindt av forbundet og truet med arbeidretten.

Geir & Jo: Kom inn på den "beskyttelse" som tillitsmannen har overfor bedriften. Eksempel: Hvis en tillitsmann handler mot hovedavtalen kan han fjernes. Orienterer fra bedriftene i Stavanger angående tvister på arbeidsplassene. Arbeiderne blir bundet til bedriften. Vanskelig å få seg arbeid dersom de blir oppsagt. Viktig at arbeiderne blir kalr over de økonomiske forhold i det kapitalistiske samfunn.

Kjell H: De SUF-erne som jobber må sette seg imot samarbeidsutvalg der disse tenkes opprettet. Der disse er opprettet må man forklare arbeidskameratene hva dette fører til og oppsi slike avtaler. Solidariteten eksisterer ikke i dag mellom arbeiderne på forskjellige bedrifter, man konkurrerer innbyrdes. Har fått gjennomført på sin bedrift at klubbstyret ikke har taushetsplikt. Vi ser at vårt samfunn i dag vil føre til et beinhardt fascistisk samfunn hvor arbeiderne fullstendig er knekket. Åpning i lovverket. Den omfatter ikke "gå sakte"-aksjoner. Samarbeidsteori: Arbeidet må være viktig på skolen angående skolebøkene.

Geir: Man ble tvunget til å opprette samarbeidsutvalg på en bedrift i Stavanger.

Om den økte utbyttinga av arbeiderne. Tidsstudier, rasjonalisering, nye lønnsystemer.

Viktor S: Arbeidsvurderingssystemet innført på Nebb først på en avdeling. Deretter på heile bedriften. Bedriftene forsøker smarte måter å innføre arbeidsvurdering. F. eks. bedriftsutvalget spør: Hvordan skal produksjonen være? Hvordan unngå ventetid? Er arbeidernes ansvarsfølelse god nok? Hvordan bedre arbeidsmoralen? NKP-ere og SF-ere blir brukt som tidsstudiemenn. Årsaka er dårlig skolerong. i ~~XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX~~ marxistisk økonomi. Arbeidsfolk står i større motsetningsforhold til tidsstudier og rasjonalisering enn tidligere. Det viste mottakelsen av rasjonaliseringsbrøsjyra.

G: Vi må konkret vurdere de forskjellige former for rasjonalisering. De konkrete rasjonaliseringstiltaka i dagens samfunn ser vi ikke er til nytte for arbeidsfolk. Folket betaler for krisa i kapitalismen med større tempo. Rasjonaliseringa må sees i sammenheng med utviklinga av kapitalismen.

Mo: Først under sosialismen kan rasjonaliseringa være til nytte for arbeidsfolk, da er det slutt på utbyttinga, for da har arbeidsfolk hånd om utviklinga.

Alf L, Kåre M, German G, Magne B

VIKTIG!VIKTIG!VIKTIG!

Alle lag og kontaktar må snarast råd senda inn til sentralstyret og Klassekampen rapportar frå 1.mai-arrangementa kring i fylka!

Fra skolesekretæren

Fra kamerat Jon Kjartan B [redacted], som er skolesekretær i Øystese, har jeg fått en lang rapport om skolearbeidet på gymnaset. Miljøet er ikke så alt for takknemlig, svært borgerlig og mye kristendom. I tillegg er det få konkrete saker å kjøre på. Like før påska kom det ei anledning, idet lærerrådet + rektor vedtok at elever som mista meir enn to timer i et fag, skulle få lekseprøve, og at ordensmennene skulle ha ansvaret for å få tomflaskene tilbake i matsalene. Elevrådet blei ikke varsla i det heile, og rektor kom med diverse utflukter. Men dette blei ikke fulgt opp i større grad, fordi det var midt i tentamen og påskeferie og den slags. Klimaet er også blitt hardere for SUFerne, skal være forsiktig for ikke å gå ned i karakter, og enkelte lærere går svært langt i hetsen. Rektor er såpass liberal at han unngår direkte konfrontasjoner. Elevrådet er totalt passivt og mangler kontakt med elevene. Formannen er kristen og den mest passive av alle samme. Skoleavisredaktøren er også kristen, tilnærma UH, men tar inn alt stoff som kommer. Dette har imidlertid ikke vært så godt utnytta. Formannen i elevsamfunnet er tildels progressiv og en SUF'er sitter i styret. Siste møtet de hadde var med Elias Theophilakis (SU [redacted]) om Hellas/Norge. Karakterisert som en seier for de progressive. Et mållag er nettopp stifta, med en SUF'er som nestformann pluss en haug halvprogressive i styret. Kan bli et bra rekrutteringsgrunnlag. Nynorskaksjonen finnes anna sted her i bulletinen. Jeg har allerede sendt et langt og forhåpentligvis oppmuntrende brev til kamerat B [redacted] for å få meir utfyllende opplysninger om forskjellige ting.

Fra Voss har jeg fått melding om at Reidar G [redacted] skal fungere som skolekontakt. Brev sendes i nærmeste framtid.

Kamerat B [redacted] i Høyanger ber om foredragsholder om skoledemokrati. Det blir ordna, og skal ta nærmere kontakt med kameratene der oppe.

Brosjyra om fascismen i skolen.

I avsnittet mitt tidligere i bulletinen kom det ikke fram kritikk av brosjyra "Til kamp mot fascismen i skolen" av den enkle grunn at vi ikke hadde fått den. Det har vi imidlertid nå, og kritiseres skal den.

Den egnar seg absolutt ikke til utdeling blant elever på Vestlandet, fordi den er for "viderekommen". Elevenes kamp i Oslo er langt meir tilspissa enn her. Elevene er i de aller flestetilfellene enten direkte engasjert, eller de har skolevesenets fscisme tett innpå livet og kan ikke unngå å se motsetninga. Her på Vestlandet har vi ingen eksempler, ingen egne erfaringer, og avisene tier jo ihjel hva som skjer ellers i landet. Sanksjoner mot organisasjons- og ytringsfrihet er ikke offisielt gjennomført, sjøl om mange rektorer driver på eigen hand og motsetningene er av den grunn ikke kommet opp på overflata. Situasjonen er rett og slett ikke moden for denne brosjyra. Den kan ikke engang brukes til opplysning om utviklinga i Oslo, det er den minst av alt lagt opp til. Den er lagt opp for viderekomne Osloelever, den er for hard for Vestlandet.